

mgr inż. arch. Ewelina Siostrzewitowska

Promotor: prof. dr hab. inż. arch. Sławomir Gzell, prof. zw. PW

Streszczenie rozprawy doktorskiej:

Problem industrializacji miast w kontekście założeń urbanistyki współczesnej

Celem pracy jest zbadanie możliwości i metod lokalizowania nieuciążliwych gałęzi przemysłu wewnątrz tkanki miejskiej zgodnie ze współczesnymi urbanistycznymi zasadami kształtowania miast, zachowując wysoką jakość środowiska miejskiego i przestrzeni publicznych.

Motywacją podjęcia tematu są skutki lokalizacji funkcji przemysłowych poza tkanką miejską w II połowie XX wieku i na przełomie XX i XXI wieku. Następstwem tych działań są pojawiające się problemy urbanistyczne, ekonomiczne i społeczne, a w ostatnich latach również ekologiczne.

Badania obejmują duże miasta krajów rozwiniętych, w których podjęto wyzwanie wytworzenia miksu funkcjonalnego obejmującego przemysł wewnątrz atrakcyjnej do życia przestrzeni miejskiej. Badania mają na celu znalezienie odpowiedzi na pytanie, czy powodzenie takiego wyzwania jest możliwe. Autorka poszukuje narzędzi urbanistycznych, które mogą wspomóc proces tworzenia wysokiej jakości przestrzeni miejskich.

Praca została podzielona na trzy główne części: wstęp, badania oraz podsumowanie, natomiast część czwarta i piąta zawierają bibliografię i spis ilustracji.

W części pierwszej - wstępie - przedstawiono temat, motywację jego wyboru oraz jego aktualność. Postawiono tezę, pytania badawcze, określono cel i metody badawcze pracy. Zaprezentowano także stan badań dotyczących tematu i historię zagadnienia.

W części drugiej przedstawiono przeprowadzone badania. Opisano organizacje i wydarzenia związane z tematem pracy oraz studia czterech przypadków: Brukseli, Stuttgartu, Warszawy i Gdańska. W każdym z nich omówiono temat, tło historyczne, opisano podejmowane działania oraz przeprowadzono dwie analizy: analizę kompozycji urbanistycznej i analizę istnienia

narzędzi urbanistycznych mogących wspomóc integrację przestrzeni przemysłowych z tkanką miasta.

W części trzeciej podsumowano badania w formie kart przykładów, oraz przedstawiono obronę tezy postawionej w części pierwszej. Zaprezentowano również wnioski z badań w formie listy narzędzi urbanistycznych, które mogą wspomóc integrację zindustrializowanych części miasta z otaczającą tkanką miejską.

Słowa kluczowe: reindustrializacja, miks funkcjonalny, miasto produktywne

28.01.2022
Evelina Schmeitzlsche